
Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo
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01 Nr. 104/02-1280/23
Kacanik, 31.01.2023

e baze te nenit 12.1 dhe 12.2(d) lidhur me nenet 40.1 dhe 40.2 te Ligjit r.
03/L-040 -Per Veteqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28' 04
Qcrshor 2008). te nenit 6 te Udhezirnit Administrativ r. 27/2012 MPB 03/2012 MAPl,
per Keshillat Kornunale per Siguri ne Bashkesi, Kuvendi i Komunes Kacanik, mbledhjen
e vet te mbajtur me 31 janar 2023, mori kete:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT VJETOR TE PU ES I KESHILLIT KOMU AL

TE SIGURISE E BASHKESI PER VITI 2023

I. Me kete Vendirn, Aprovohet Plani 01 Nr. 104/02-1280/23, me tekstin e metejme:
Plani Vjetor i Punes i Keshillit Kornunal te Sigurise ne Bashkesi (KKSB) per vitin 2023, i
hartuar nga KKSB.

2. Plani i runes si ne piken I. te ketij Vendimi perrnban; pikesynimet ne lidhje me
objektivat nga fushe veprimtarite qe Jane ne kornpetence te KKSB, nivelin e realizimit te
tyre, dhe nurnrin e takimeve per gjate vitit 2023.

3. Plani i Punes se KKSB, eshte perrnbledhur ne gjithsej 5 faqe dhe i njejti eshte pjese
perberese e ketij Vendirni.

4. Ky Vcndim hyn ne fuqi sipas nenit 17 te Rregullores (MAPL) Nr.O 112017- per
proceduren e hartirnit dhe publikimin e akteve te kornunes.

Me kete Vendim njoftohet: Zyra e Kryetarit te Komunes (permes saj njoftohen anetaret e
KKSB), dhe Arkivi.
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DRAFT PLANI VIETOR I PUNES I KESHILLIT KOMUNAL TE
SIGURISE NE BASHKESI, PER VITIN 2023

HYRJE

Plani Vjetor i Punesi KKSB-se percakton objektivat dhe aktivitetet te cilat do te
ushtrohen nga anetaret e KKSB-se, ne permbushje te qellimit te funksionimit te KKSB-
se. Plani efektiv i punes ka per baze strategjine komunale per perafrimin e
objektivave dhe burimeve.
Ky plan i punes synon te identifikoje qellimet, aktivitetet dhe rezultatet, perkatesisht
caktimin e pergjegjesive per kryerjen e detyrave te percaktuara me udhezimin
administrativ te KKSB-se.

KKSBnuk do te kufizohet vetern ne detyrat e caktuara ne PVP-se, por do te jete aktive
dhe ne percjelljen e zhvillimeve te perditshme shoqerore, per t'i identifikuar dhe
adresuar problemet e qytetareve nga fusha e sigurise se pergjithshrne si dhe percimin
e kerkesave te kesaj natyre.

Po ashtu, KKSB do te krijoje raporte te rregullta me Kuvendin e Komunes dhe te
kerkoje nga legjislativi lokal mbeshtetjen e funksionimit te KKSB-se, sikunder edhe
perkrahjen e iniciativave dhe projekteve konkrete ne te mire te sigurise se qytetareve,
KKSB do te monitoroje trajtimin nga Komuna te rekomandimeve qe dalin nga ky
keshill,



PERBERJA E KKSB

Emri dhe Perfaqesirni Nr. i tel. Email adresa
Mbiernri

I Besim Ilazi- Kryetar i Komunes 0290 Besim.q.ilazi @ks-gov.net
Kryesues i 380005
KKSB 044 116

133
2 Sabedin Vishi Nenkryetar i Komunes 044814 Sabedin. vishi@rks-gov.net

756
3 Zahir Doda Drejtor i Arsimit 044225 zahir.doda@rks-gov.net

351
4 Halim Shehu Komandant i Stacionit 0290380 halim.shehu

te Policise ne Kacanik 834 @kosovopolice.com
044219
530

5 Fidaim Fazliu Kryetar i Keshillit te 0290380 fidaim.fazliu.l@gmail.com
Bashkesise Islame ne 076
Kacanik 044887

455
6 Fadil Guri Zyra per Kthim dhe 044228 fadil.guri@rks-gov.net

komunitete us
7 Vedat Dema Zyra per Barazi 044279 vedat.dema@rks-gov.net

Gjinore 386
8 Jashar Selimi Keshilli i Prinderve 046 164 jasha888@hotmail.com

799
9 Perfajqsuesi i KOC@fsk-rks.org

FSK
Ekrem Komiteti per 044679 ekrem.livoreka@gmail.com

10 Livoreka Komunitete 889

II Bujar Bajra Sektori i 044 183 bujar. bajra@rks-gov.net
Emergjencave Civile 217
dhe Komunale

12 Ylber Tusha Perfajqsuesi i 044227 ylber.rrapi@gmail.com
Bizneseve 825

13 Elmihane HANDIKOS 044235 handikoskaqanik@hotmail.com
Malsiu 717

14 Naim Hysa Kryqi i Kuq 044224 kacanik@redcross-ks.org
881

15 Shemsedin KLSP 044224 shabazi@hotmail.com
Abazi 685

16 Fatmir Qaka EVSB 044346 fatmirqaka@hotmail.com
157



ORARI I TAKIMEVE TE KKSB-se - 2023

1

15-21
Dhjetor

2023

Koha Vendi Rendi i punes PjesemarrjaPeriudha

15-21shkurt
2023

10:00 SaBa
takimeve
ne Kornune

1. Miratimi i procesverbalit nga takimi kaluar
2. Gjendja e sigurise ne kornunen e Kacanikut
3. Gjendja e rrugeve dhe mlrembajtja dimerore

e 4. Trajtimi i rekomandimeve nga takimet e
KKSB-se, gjate vitit 2022
5. re ndryshme

-Anetaret e KKSB-se

-Drejtoria e Sherbimeve
Publike dhe Emergjenca

2
15-21 Prill
2023

10:00
SaBa
takimeve
ne Kornune

1. Miratimi i procesverbalit nga takimi kaluar
e 2. Gjendja e sigurise ne kornunen e Kacanikut

3. Identifikimi ne terren dhe prezantimi i
problemeve urgjente te sigurise
4. Inforrnate per punen e inspektoreve
kornunale

5. re ndryshme

-Anetaret e KKSB-se
-Inspektoret komunal

3 15-21
Qershor
2023

10:00
Salla
takimeve
ne Komune

1. Miratimi i procesverbalit nga takimi kaluar
e 2. Gjendja e sigurise ne kornunen e Kacanikut

3. Inicimi dhe perzgjedhja per realizimin e nje
projekti te sigurise
4. Te ndryshme

Anetaret e KKSB-se

4
15-21 Gusht

2023
10:00 SaBa

takimeve
ne Kornune

1. Miratimi i procesverbalit nga takimi kaluar
2. Gjendja e sigurise ne komunen e Kacanikut

e 3. Trajtimi i ambientit dhe menaxhimi i
mbeturinave gjate stines se veres
4. Te ndryshme. Pergatitja per sfidat eventuale
gjate sezonit veror (zjarret, trafiku i
automjeteve ...)

Anetaret e KKSB-se
Shefi i njesise se KRM
"Pastertia" - Kacanik
OMM "Gjethi"
Kompania "Krasniqi"

5 15-21 Tetor
2023

10:00
SaBa
takimeve
ne Kornune

1. Miratimi i procesverbalit nga takimi kaluar
e 2. Gjendja e sigurise ne komunen e Kacanikut

3. Trajtimi i ankesave te qytetareve per sigurine
4. Formimi i Grupit Punues per hartimin e Planit
Vjetor te Punes, per vitin 2024
5. re ndrvshme

Anetaret e KKSB-se

Komisioni i Ankesave

6. 10:00

SaBa
takimeve
ne Kornune

1. Miratimi i procesverbalit nga takimi kaluar
e 2. Gjendja e sigurise ne kornunen e Kacanikut

3. Pergatitja e perballjes me sfidat me kushtet
klimatike dimerore
4. Aprovimi i Planit Vjetor te Punes 2024
5. Te ndryshme

Anetaret e KKSB-se



OBJEKTIVAT E KKSB-se NE PVP 2023

Plani Vjetor i Punes se KKSB-se eshte orientues dhe jo domosdoshmerisht do te kufizohet
vetern ne pikat e siperperrnendura. Ky keshill do te trajtoje edhe tema te tjera, varesisht nga
kerkesat dhe zhvillimet gjate keti] viti. Ne perputhje me nenin 11, paragrafi 3 i Udhezimit
Administrativ te KKSB,kjo e fundit mund te mbaje edhe takime te tjera, varesisht nga nevojat
e paraqitura ne nderkohe.
TAKIME TE ]ASHTEZAKONSHME - VARESISHT NGAZHVILLIMET

KKSB do te interesohet edhe ne kerkimin e donatoreve te brendshem e te [ashtern per
zbatimin e projekteve konkrete ne lernin e sigurise, fushata vetedijesuese etj.
KKSB do te shqyrtoje edhe ceshtje te tjera te cilat nderlidhen me objektivat, detyrat dhe
kompetencat e keti] organi konsultues:

~ Trajtimi i performances dhe rekomandimi per aktivitet me ekspeditiv te inspektoreve
kornunale

~ Trajtimi i ekstremizmave te ndryshem eventuale
~ Iniciativat e perbashketa per zgjidhjen e problemeve te sigurise
~ Perfaqeslmin e pikepamjeve dhe shqetesimeve e te gjithe qytetareve, per ceshtjet qe

lidhen me sigurine e jetes se tyre
~ Zhvillimin e projekteve per rritjen dhe perrniresimin e sigurise ne bashkesi
~ Identifikimin e dukurive negative qe mund te prishin sigurine publike
~ Bashkepunimin me strukturat e sigurise ne parandalimin e veprimeve te cilat e

kercenojne sigurine ne bashkesi
~ Inforrnimin e Kuvendit Komunal dy here brenda vitit per aktivitetet e

KKSB-se

Keshilli Komunal i Sigurise ne Bashkesi ne kornunen e Kacanikut, edhe giate vitit 2023 do te
jete ne funksion te realizimit te objektivave, konform rolit dhe kompetencave qe ka. Nder
objektivat e KKSB-se, me me perkushtirn do te trajtohen:

~ Identifikimi i problemeve qe cenojne sigurine e qytetareve
~ Inicimin e zgjidhjeve te problemeve qe kercenojne sigurine publike dhe jo vetem
~ Thirrje per vetedijesimin e qytetareve lidhur me natyren e krimeve
~ Parandalimi i veprimeve te dhunshme
~ Rekomandimin e planeve te veprimit dhe adresimi i shqetesirneve te qytetareve te

institucionet ligjvenese dhe ekzekutive te komunes se Kacanikut

Keshilli Komunal i Sigurise ne Bashkesi poashtu, do te ofroje mundesine per adresimin e giere
te problemeve me te cilat mund te perballen qytetaret, sic [ane: siguria ne shkolla, e cila mund
te trajtohet ne nivelin lokal perrnes koordinimit te organeve te shkolles, prinderve,
mesimdhenesve, Drejtorise se Arsirnit, drejtorive komunale perkatese, policise dhe aktereve
te tjere.
KKSB-se do te trajtoje ide, plane, propozime, sugjerime dhe projekte konkrete per fushen e
sigurise publike dhe jo vetern.

Ky organ konsultues kornunal, do te diskutoje edhe tema te tjera qe nderlidhen me veprat
penale e kundervajtese, me theks te vecante: perdorimin e armeve neper ahengje familjare
dhe organizime te ndryshme, sigurine ne komunikacion, perhapjen e zjarreve, prezencen e



qenve endacake dhe rrezikun e shumfishte nga kjo kafshe pa pronar, perdorimin e
substancave narkotike nga te rinjte, sigurine ne shkolla, mbeturinat ne rruge e ne hapesira
publike, vjedhjet individuale dhe te organizuara, prishjen e qetesise publike, lirimin e
hapesirave publike per sigurine e levizjes se qytetareve, sigurlne e levizjes se personave me
aftesi te kufizuara, mbrojtjen e ambientit, sigurine higjienike e sanitare te hapesirave te cilat
frekuentohen dhe shfrytezohen nga qytetaret, sigurine e konsumatoreve nga produktet
ushqimore,etj.
Keshilli Komunal i Sigurise ne Bashkesi, sic eshte perrnendur edhe me lart, do te insistoje ne
kerkesat e donatoreve dhe institucioneve lokale, per financimin e projekteve konkrete te cilat
do te implementohen nga qeveria komunale

Projektet me me prioritet, disa prej te cilave vazhdojne qe disa vite t'i prijne listes,
jane:

~ Trajtimi i dukurise se vjedhjeve dhe dukurive te tjera te cilat e derntojne qytetarin e
kornunes se Kacanikut

~ Rregullimi i infrastruktures fizike (pjerrinave, ashensoreve, shkalleve emergjente)
neper institucione

~ Ndertimi i trotuareve per sigurine e qytetareve ne lokalitetet ne te cilat mungojne ato
~ Vendosja e kamerave te sigurise ne institucione dhe ne hapesira publike
~ Vendosja e pengesave (policeve te shtrire] neper lokacione urbane e jo urbane,

sidomos afer shkollave
~ Vendosja e hidranteve publik neper rruget kryesore te qytetit, per pergjigje te shpejte

dhe efikase ndaj perhapjeve eventuale te zjarreve
~ Largimi i deponive te egra
~ Parandalimi huliganizmit neper shkollat e kornunes
~ Luftimin e narkornanise dhe dukurive tjera negative
~ Adresimi i te gjitha ceshtjeve qe kane te bejne me sigurine e qytetareve

Plani i punes i KKSB-se do te zbatohet ne perputh]e te plote me Udhezimin Administrativ Nr.
27/2012 te MPB-se dhe 03/2012 te MAPL-se dhe si i tille, nga anetaret e KKSB-se i percillet
per miratim KK te Kacanikut.

Kacanik,
12.12.2022


